
دستگیری گسترده فعالان محیط زیست
توسط پلیس لندن

نیروهای امنیتی انگلیس بیش از 600 معترض به 
سیاست های زیست محیطی دولت این کشور را در 

پایتخت، بازداشت کردند.
طی روزهای اخیر و با شــروع دوبــاره فعالیت های 
اعتراضی گروه »مبارزه علیه انقراض« در انگلیس، پلیس 
این کشــور بیش از ۶۰۰ معترض را دستگیر کرده است. 
لندن اعــام کرد، اقدامات جدیدی را برای مقابله با این 
معترضان که در »زیرســاخت های حیاتی ملی« اختال 

ایجاد کرده انــد، اتخاذ خواهد کرد.موج جدید اعتراضات 
علیــه تغییــرات اقلیمی با تجمع معترضــان در میدان 
پارلمان لندن و بســتن خیابان هــای منتهی به آن آغاز 
شــد. به گزارش فارس، همچنین جمعه شب، شماری از 
این فعالان، با مسدود کردن ورودی  ساختمان های چند 
روزنامه انگلیسی، از جمله »ســان« و »دیلی تلگراف«، 
این نشریات را به خاطر عدم توجه کافی به مسائل زیست 

محیطی، مورد انتقاد قرار دادند. 

بیمارستان یمن به دلیل محاصره این کشور
تعطیل شد

بحران مشتقات نفتی در یمن به علت محاصره 
و توقیف نفتکش ها از ســوی ائتلاف سعودی، به 
بسته شدن یک بیمارســتان و احتمال تعطیلی 
سایر بیمارستان ها در این کشور منجر شده است.

»یوسف الحاضری« سخنگوی وزارت بهداشت یمن، 
درباره تعطیل شدن بخش بهداشت، به علت نبود مشتقات 
نفتی در این استان هشدار داد. او در صفحه توئیتر خود 
نوشت، پیش بینی می شــود برخی از بیمارستان ها در 

روز های آتی به علت بحران نبود مشــتقات نفتی بسته 
شود. دفتر بهداشــت عمومی در استان حجه یمن نیز 
اعام کرد که یکی از بیمارســتان های این استان به نام 
بیمارستان شهید »یاســر وثاب« به علت نبود سوخت 
 تعطیل شــده اســت. این دفتر در بیانیه ای اعام کرد:

» بسته شدن این بیمارستان به مثابه فاجعه انسانی است 
که به وخیم تر شــدن وضع بهداشت و درمان در استان 

منجر خواهد شد.« 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

 »خطر تجزیه« هم
 به خطر »جنگ داخلی« آمریکا اضافه شد

اینجا فرانسه است
توهین آزاد، انتقاد ممنوع!

سبحان محقق
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه، در ارتباط با توهین اخیر 
نشریه فرانسوی »شارلی ابدو« نسبت به پیامبر اکرم)ص(، به صراحت 
اعام کرد که کفرگویی در این کشور آزاد است و او نمی تواند جلوی 
آزادی بیان این نشریه را بگیرد. تاکنون و در همین چند روز گذشته، 
روزنامه نگاران و تحلیلگران پاســخ ماکرون را داده اند و جمات او را 
در مقابل اظهارات ســال 2۰17 خودش، که گفته بود انتقاد علیه 
صهیونیسم و اسرائیل را برنمی تابد، گذاشته اند. این استدلال ماکرون 
را مجاب می کند و هیچ راه فراری برای او نمی گذارد و هر مخاطب 
دیگری را هم متقاعد می کند که رئیس جمهور فرانسه فردی دروغگو 

و حیله گر است. 
اما، اســتدلال مذکور پاسخ این سوال را نمی دهد که چرا فردی 
در حد و اندازه رئیس جمهور فرانسه چنین مواضع سخیفی را علیه 
پیامبر اسام)ص( می گیرد و در عوض، هر صدایی را که علیه جنایات 
صهیونیست ها باشد، خفه می کند و برای منتقد اسرائیل و هولوکاست، 
مجازات در نظر می گیــرد؟ در اینجا برای فهم این چرایی، در حد 

مقدور، دست به دیرینه شناسی می زنیم.
شــخص ماکرون مثل خیلی از سیاســتمداران غربی و البته، 
غربگرایان شــرقی، متأثر از حقه ایدئولوژی حرفه علمی  هســتند. 
همان طور که گفته شــد، این یک »حقه« است و آن را فردی مثل 

»توماس کوهن« که متخصص »فلسفه علم« است، می گوید. 
به عبارت دیگر، این حقه را طرفداران ایدئولوژي حرفه علمی  به 
اصل علم بار کرده اند. اما، این حقه چیست و چه ربطی به پیامبران 
دارد؟ کســانی که خود را مدرن می دانند و برچسب علمی  به خود 
می زنند، برای خودشان یک پیشینه تاریخی می سازند و این پیشینه 
را تا دوران »هلنی« یونان باستان هم به عقب می برند، که البته، این 
کانالیزه کردن علم و منشــأیابی آن در اروپای باستان، امری جعلی 

و ساختگی است.

سرویس خارجی-
57 روز به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مانده 
و این کشور همچنان درگیر یک دو گانه خطرناک است. 
کارشناسان آمریکایی می گویند، در صورتی که »ترامپ« 
شکست بخورد خطر بروز »جنگ داخلی« این کشور 
را تهدید می کند و در صورتی که »بایدن« شکست 
 بخورد برخی ایالت ها احتمالاً »پروژه تجزیه« را کلید 

خواهند زد.
در حالی که این روزها اخبار و گزارش های بســیاری از 
خطر بروز جنگ داخلی بعد از انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا منتشــر می شــود، گزارش هایی نیز وجود دارند که 
می گوینــد، دموکرات ها در صورت شکســت پرونده تجزیه 
آمریــکا را کلید خواهنــد زد. در همیــن ارتباط »وینس 
کوگلیانیز« سردبیر »دیلی کالر« در گفت و گو با »فاکس نیوز« 
رسانه محبوب ترامپ گفته: »بر اساس سناریوی انتخاباتی 
دموکرات ها در صورت شکست جو بایدن سه ایالت واشنگتن، 
اورگن و کالیفرنیا تهدید به تجزیه خواهند کرد«. پیش از این 
نیز هیاری کلینتون نامزد شکست خورده انتخابات ریاست 
جمهوری 2۰1۶ آمریکا از بایدن خواسته بود در صورتی که در 
انتخابات شکست بخورد در همان ابتدای کار نتیجه را نپذیرد.

تظاهرات گروه های جدید
همزمان گروه آمریکایی » فاشیســم را نپذیر « از ۶۰ 
روز مانده به انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا اعتراضات 
سراسری در این کشــور را تا روز برگزاری انتخابات در 13 
آبان شــروع کرده اســت. این تظاهرات قرار اســت هر روز 
علیه ترامپ و معاونش برگزار شــود. بر اساس این گزارش 
طرفداران گروه »فاشیسم را نپذیر« روز شنبه تظاهرات ضد 
ترامپ را در 2۶ شهر آمریکا کلید زدند. »اما کاپان« یکی از 
سازمان دهندگان بخش نیویورک این گروه به تلویزیون محلی 
گفتــه: »ما مبارزه ای ۶۰ روزه را برای بیرون کردن ترامپ و 
پنــس از قدرت آغاز کرده ایم. ما میلیون ها نفر را در خیابان 
سازمان دهی می کنیم زیرا دونالد ترامپ می کوشد انتخابات 

را بدزدد و یک آمریکای فاشیست را به کرسی بنشاند«.
درگیری مسلحانه این بار در کنتاکی

از ایالت کنتاکی نیز خبر می رسد طرفداران نژادپرست 
ترامپ و مخالفان نژادپرستی در شهر »لوییویل«، مسلح به 
خیابان ها آمده و با یکدیگر درگیر شــده اند. این راهپیمایی 

ساکنان 20 روســتای استان سنی نشین »دیاله« 
در شــمال شرق عراق ، رسما خواستار استقرار دائمی 
نیروهای »حشد الشعبی« در اطراف این روستاها، جهت 

دفع خطر بقایای داعش شدند.
»صــادق الحســینی« ســخنگوی رســمی نیروهای 
حشدالشــعبی در محور دیاله، تصریح کــرد: اهالی بیش از 
2۰ روستای کشــاورزی در اطراف شهرســتان »خانقین« 
)1۰۰ کیلومتری شــمال شرق شهر بعقوبه(، رسما خواستار 
ابقای نیروهای حشــد در مناطق خــود، با هدف دفع خطر 

تروریسم شدند.
به گزارش فارس، وی افزود: ساکنان این روستاها تاکید 
کردند که به فرماندهان حشد الشعبی در پایان دادن به حضور 
باقی مانده های داعش و بازگشت کلیه آوارگان به منازل شان، 

اعتماد دارند.
الحسینی گفت: نشست ها و دیدارهایی نیز با ساکنان این 
روستاها داشتیم و به آنها اطمینان دادیم که حشد نیرویی ملی 
است و از همه طیف ها و اقوام عراقی، بدون هیچ استثنایی دفاع 
می کند و از این پس نیز بیش از پیش، برای بســتن پرونده 

داعش، فداکاری خواهد کرد.
طی ماه های اخیر، شماری از روستاهای اطراف خانقین 
هدف حمات تروریســتی باقی مانده های داعش قرار گرفته 
اســت. این حمات باعث شــد که ده ها خانوار ســاکن این 

روستاها آواره شوند.
طرح حشد برای اربعین

 سازمان حشد الشعبی عراق از تدوین یک طرح ویژه برای 

برگزاری مراسم اربعین حسینی )ع( در کربای معا و آمادگی 
برای اجرای آن خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، تیپ 2۶ سازمان حشد الشعبی 
عراق از طرح زودهنگام خود به منظور تدارک مراسم اربعین 
حســینی )ع( با اســتفاده از پهپاد و فراخوان برای آماده باش 

5۰۰۰ نیروی ذخیره خبر داد.
ایــن تیپ طی بیانیه ای ، اعام کرد که این طرح مواردی 
چون ارائه خدمات، حفظ امنیت، اقدامات پزشکی و بهداشتی 
و سایر امور را در بر می گیرد و با طرف های رسمی)دولتی( نیز 

هماهنگی هایی صورت خواهد گرفت.
در ادامــه این بیانیه آمده اســت که تیپ 2۶ ســازمان 
حشد الشــعبی از بعد امنیتی، بــرای اجرای این طرح، کاما 
آمادگی دارد و دارای پهپادهایی اســت که می توانند کربا را 
پوشش دهند. این پهپادها برای نخستین بار به خدمت گرفته 
می شوند و ماموریت آنها، نظارت امنیتی و پیگیری حرکت و 

آمد و شد زائران حسینی )ع( و دیگر خودروها است. 
در پایان این بیانیه آمده است که مراسم امسال با سال های 
پیش متفاوت است و این تیپ از کلیه زائران عزیز می خواهد 

که به ضوابط و اقدامات پیشگیرانه بهداشتی پایبند باشند.
 2۰ صفر هر ســال مراســم اربعین شــهادت حضرت 
امام حســین )ع( و یــاران باوفای ایشــان در کربا با حضور 
میلیون هــا زائر داخلی و خارجی برگزار می شــود. مرزهای 
عراق هر ســاله در آســتانه این روز، مملو از زائرانی است که 
از کشورهای مختلف جهان به سوی کربا حرکت می کنند. 
زائران عراقی نیز با پای پیاده از شــهرهای مختلف این 

کشــور به سوی مرقد امام حســین )ع( حرکت می کنند. اما 
امسال شیوع ویروس کرونا، بسیاری از برنامه های فرهنگی و 
مذهبــی ، از جمله پیاده روی اربعین، را تحت تاثیر قرار داده و 
این احتمال وجود دارد که تنها برای زائران ساکن عراق این 

مراسم برگزار شود. 
پیش تر »حســین ذوالفقاری« معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور جمهوری اسامی ایران، طی یک نشست خبری 
گفت: مقامات عراقی تا این لحظه اعام کرده اند که بنا دارند 

امسال از خارج از عراق زائری را نپذیرند. 
در خواست اخراج فوری اشغالگران

»محمد البلداوی« نماینده پارلمان عراق و عضو ائتاف 
»فتح« ، تاکید کرد که مصوبه پارلمان درباره اخراح نیروهای 

خارجی، لازم الاجرا است..
بــه گزارش فارس، وی تصریح کــرد: حاکمیت عراق با 
خــون و فداکاری های فرزندان این وطن حفظ می شــود و 
نمی توان از مصوبه پارلمان مبنی بر اخراج نیروهای آمریکایی 
از اراضی عراق عبور کرد و این مصوبه برای دولت لازم الاجرا 
اســت. وی گفت که نظامیان آمریکایی جنایات زیادی را در 

عراق مرتکب شده اند.
وی تاکید کرد:)هشــام داوود( مشاور)مصطفی(کاظمی، 
احتمــالا قوانین را نمی داند که درباره آینده حضور نیروهای 
آمریکایی در عــراق اظهار نظر می کند و می گوید که اخراج 
این  نیروها برای دولت الزام آور نیست. اکنون زمان مناسبی 

برای چنین اظهارنظرهایی نیست.
هشام داوود مشاور نخست وزیر عراق، یک هفته پیش، در 

گفت وگو با رسانه ها، ادعا کرده بود که مصوبه اخراج نظامیان 
خارجی، از لحاظ قانونی الزام آور نیست، زیرا همه طیف های 
سیاسی عراق در پارلمان روی آن اجماع نکرد بودند! وی در 
ادعای عجیب دیگر، مرجعیت را حامی باقی ماندن اشغالگران 

در عراق دانسته بود.
این اظهارات جنجالی مشــاور نخست وزیر عراق ، موجی 
از اعتراضات نمایندگان و شــخصیت های سیاسی این کشور 
را به دنبال داشــته اســت و آنها بر ضرورت برکناری داوود 

تاکید کرده اند.
»انتصار الموسوی« دیگر نماینده پارلمان عراق نیز، برخی 
طرف های داخلی را به توافق با اشــغالگران آمریکایی متهم 
کــرد و گفت که این طرف ها مانع خروج نیروهای آمریکایی 

از عراق می شوند.
وی تصریح کرد: برخی طرف های داخلی احساس می کنند 
که فعالیت حشد الشعبی در دفاع از عراق، به ضرر روابط آنها با 
واشنگتن تمام می شود، لذا برای باقی ماندن نیروهای اشغالگر 
آمریکایی و عدم درخواست برای خروج آنها، توطئه می کنند.
الموســوی بدون اشاره به نام و هویت این طرف ها، ادامه 
داد: دلیل اصلی پشت پرده این تعلل در قبال اخراج نیروهای 
آمریکایی، موضع خصمانه این طرف ها در قبال حشد الشعبی 
اســت، این در حالی است که کلیه نیروهای سیاسی ملی در 
قبال اخراج نیروهای خارجی و در رأس آنها آمریکا، موضعی 

واحد دارند.
هم اکنون حدود 5۰۰۰ نظامی آمریکایی، به بهانه مبارزه 

با داعش، در عراق حضور دارند.

در ادامه حملات شهرداران و فرمانداران آمریکا 
به »دونالد ترامپ«، شهردار سانفرانسیسکو نیز طی 
مصاحبه ای رئیس جمهور این کشور را تروریست و 

دیکتاتور خواند.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، »لاندن برید« در 
مصاحبه ای گفت: »ما یک رئیس جمهور تروریست داریم، 
ما دیکتاتوری داریم که کشور را می گرداند و نانسی پلوسی 
رئیس مجلس نمایندگان در خط مقدم مبارزه با او ایستاده 
اســت، گرچه نمی خواهم برای اتفاقی که افتاده، توجیهی 

بیاورم«.
منظور شــهردار سان فرانسیســکو از اتفاق، مراجعه 
پلوســی به آرایشگاهی در این شهر، آن هم در حالی است 

که دموکرات های آمریکا اصرار دارند کسب وکارهای کوچک 
باید به خاطر شیوع ویروس کرونا تعطیل بمانند.او در پاسخ 
به ســؤال خبرنگاری در این خصوص که چرا پلوسی بابت 
ایــن اقدام خــود، عذرخواهی نمی کند گفــت:» من تنها 
مسئول کارهای خود هستم و نمی توانم به دیگران بگویم 
چکار کنند.« بر اساس گزارش ها در آمریکا، شمار مبتایان 
بــه کرونا، از ۶ میلیون و 4۰۰ هزار نفر عبور کرده و تعداد 

فوتی های کرونا نیز به 192 هزار نفر رسیده است.
گفتنی است، ترامپ با شهرداران و فرمانداران دموکرات 
طی ماه های گذشته به شدت درگیر بوده و بارها آنها را در 
توئیتر و ســخنرانی های خود، به بی کفایتی و بی لیاقتی در 

اداره شهرها و ایالت های آمریکا متهم کرده است. 

 شهردار سانفرانسیسکو:  رئیس جمهور 
یک تروریست دیکتاتور است

 )NFAC( اعتراضی با حضور گروه شــبه نظامی سیاه پوست
برگزار شــد که خود را یک جایگزین بسیار رادیکال تر برای 
جنبش »جان سیاه پوستان مهم است« توصیف می کند. بر 
اساس این گزارش صدها نفر از فعالان راستگرای افراطی که 
با ســاح های خودکار و تجهیزات تهاجمی و دفاعی مسلح 
شده اند، با گروه های مخالف نژادپرستی که علیه تیراندازی 
پلیس به سوی» برونا تیلور« تجمع کرده بودند، درگیر شدند. 
معترضان از دو طرف بر ســر یکدیگر فریاد می زدند و زد و 

خوردهایی نیز بینشان صورت گرفت. 
گفته می شود، هیچ افسر پلیسی حین این درگیری ها 
حضور نداشته زیرا پلیس می گفت که قصد ندارد به تنش ها 
میان این معترضان دامن بزند. با این حال، بعد از 45 دقیقه 
پلیس مجبور به مداخله شده و بخشی از معترضان را متفرق 
می کند. »لوییویل« یکی از تابســتان های ناآرام را با مرگ 
»برونا تیلور« 2۶ ساله پشت سر می گذارد. پلیس این شهر 
ماه مارس )اســفند 98( در جریان یورش به منزل این زن 

بدون هشدار قبلی وی را کشت.
دستگیر معترضان در اورگون

در پورتلند ایالت اورگون نیز که یکی دیگر از کانون های 

ناآرامی است، پلیس آمریکا در جریان اعتراضات شبانه 27 
تن را بازداشــت کرد که بیشــتر آنها اتهام مداخله در کار 
نیروهای امنیتی یا رفتار برهم زننده نظم داشــتند. پلیس 
این شهر در بیانیه ای خبر داده که ساختمان پلیس پیشتر 
هدف طعمه های آتش قرار گرفته بود و مقابله با معترضان با 

هدف جلوگیری از وقوع حادثه مشابه بوده است. 
پورتلند هم به کانون اعتراضات آمریکا تبدیل شده است و 
معترضان بیش از 1۰۰ روز است با برگزاری اعتراضات شبانه 
خواســتار اصاحاتی در پلیس و عدالت اجتماعی هستند. 
تیراندازی مستقیم پلیس به »جیکوب بلیک« در شهر کنوشا 
در ویسکانســین که به فلج شدن وی منجر شده نیز آتش 

اعتراضات در پورتلند را شعله ور تر کرده است.
بن لادن وارد می شود

پای اســامه بن لادن نیز به صحنه انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا باز شد! به گزارش ایسنا،  »نور بن لادن«، 
دختر برادر ناتنی اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده در اولین 
مصاحبه خود به نیویورک پست گفته: »داعش تحت دولت 
اوباما- بایدن گسترش یافت و به جایی رسید که به اروپا آمد. 
ترامپ نشان داده از آمریکا و ما با از بین بردن تروریست ها 

و قبل از آنکه آنها شانسی برای حمله کردن بیابند در برابر 
تهدیدهای خارجی محافظت می کند«. برادرزاده 33 ســاله 

بن لادن در سوئیس زندگی می کند
 اما خودش را »قلباً یک آمریکایی« می داند و از حامیان 
ترامپ و انتخاب مجدد اوســت. او تاکید کرد که تمام قد از 
دونالد ترامپ در انتخابات ســال 2۰2۰ حمایت می کند و 
این انتخابات را مهم ترین انتخابات طی یک نســل می داند: 
»مــن از زمانی که دونالد ترامــپ در اولین روزهای 2۰15 
اعام کاندیداتوری کرد حامی وی بوده ام. من از مســافتی 
دور شــاهد وقایع بوده ام و عزم این مرد را تحسین می کنم. 
او باید دوباره به ریاست جمهوری انتخاب شود. این نه فقط 
بــرای آینده آمریکا بلکه همچنین برای آینده کلیت تمدن 

غربی حیاتی است«!
هواداران ترامپ، 

خطرناک تر از تهدیدات خارجی
خبر دیگر از آمریکا اینکه وزارت امنیت داخلی آمریکا در 
پیش نویس  اولیه گزارشی اذعان کرده »سفیدبرترپنداران« یا 
همان حامیان نژادپرست ترامپ در آمریکا خطر مرگبار تری 
نسبت به گروه های تروریستی خارجی در این کشور دارند. 
به نوشته وبگاه »پالیتیکو«، دو پیش نویس دیگر این گزارش 
لحن تقریباً متفاوتی درباره سفید برترپنداران ارائه کرده اند، 
اما هر سه پیش نویس خطر این گروه را بیشتر از گروه های 

تروریستی خارجی دانسته اند. 
پالیتیکو نوشــته گروه های تروریست خارجی خواستار 
پیشبرد حمات داخلی در آمریکا هستند اما توانایی کافی به 
منظور هدایت چنین طرح هایی را در سال های آینده ندارند. 
وزارت امنیت داخلی آمریکا در این گزارش مدعی شده که 
روســیه احتمالاً اولین بازیگر نفوذی خارجی و اشاعه کننده 

اطاعات غلط در داخل آمریکا خواهد بود.
هر ســه پیش نویس اذعان کرده اند کــه بعد از حادثه 
بمبگذاری در اوکاهمای آمریکا، ســال 2۰19 مرگبارترین 
سال از لحاظ خشــونت داخلی برای این کشور بوده است. 
در پیش نویس  های این گزارش حتی نوشــته شــده: »در 
میــان عامان افراطــی ایجاد خشــونت در داخل آمریکا، 
سفید برترپنداران افراطی، نیمی از حمات مرگبار را صورت 
داده انــد )8 از 1۶ مورد حمله( که اکثراً منجر به قتل افراد 

شده  است« یعنی 39 مورد از 48 مورد قتل...

رفتار تحقیر آمیز »دونالد ترامپ« با رئیس جمهور صربســتان 
در کاخ سفید گویای این واقعیت است که نگاه آمریکا به ارتباط با 
کشورهای دیگر نگاهی زورگویانه و خارج از قواعد و عرف های رایج 
در عرصه بین الملل اســت. این مسئله پاسخی به تمام هواداران و 
حامیان »ارتباط با آمریکا به هرقیمتی« اســت. پیش از این باراک 

اوباما نیز رفتار مشابه با نخست وزیر وقت عراق داشت...!
صربســتان کــه عضو اتحادیه اروپا نیســت، و متحد روســیه و چین 
محسوب می شــود، تاکنون از شناسایی کشور مســتقل کوزوو خودداری 
کرده است. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در ماه های گذشته با هدف 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری و دستاورد  سازی در حوزه سیاست 
خارجــی، تاش هایی برای نزدیک کردن این دو کشــور به یکدیگر کرده 
بود. سرانجام توافق عادی  سازی روابط این دو کشور در حوزه اقتصادی به 
سال ها مناقشه پایان داد. »عبدالله هوتی« نخست وزیر کوزوو و »الکساندر 
ووچیچ« رئیس جمهور صربســتان این توافــق اقتصادی را امضا کردند. اما 
در کنــار این توافق اقتصادی توافقاتی نیز درمورد رژیم صهیونیســتی به 
امضا رســید تا شــاید به رئیس جمهور نامحبوب آمریکا برای پیروزی در 
انتخابات پیش رو کمکی کرده باشــد.رئیس جمهور آمریکا روز جمعه 14 
شــهریور اعام کرده بود صربستان متعهد شده سفارت خود در فلسطین 
اشــغالی را به اورشــلیم منتقل کند و همین طور جمهوری کوزوو و رژیم 
صهیونیســتی نیز برای برقراری مناســبات میان خود به توافق رسیده اند. 
تغییر در مناسبات رژیم صهیونیستی با صربستان و کوزوو سه هفته پس از 
اعامیه رئیس جمهور آمریکا درخصوص توافق امارات و رژیم صهیونیستی 
برای عادی  سازی رابطه به دست آمده است. اما دیدار رئیس جمهور آمریکا 
با »الکســاندر ووچیچ«رئیس جمهور صربستان در کاخ سفید باحاشیه های 
معنا داری همراه شد که بازتاب زیادی در فضای مجازی و رسانه های دنیا 
داشــت. فعالان شبکه های اجتماعی تصاویر و ویدیوهایی را از جریان سفر 
الکساندر ووچیچ، به آمریکا و دیدار وی با دونالد ترامپ، منتشر کردند که 

در شبکه های اجتماعی جنجال زیادی به پا کرده است.

رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس در جریان 
بازدید از اردوگاه فلســطینیان در لبنان تأکید کرد 
فلســطینی ها قدس و ســرزمین خود را فراموش 
نخواهند کرد و مقاومت در غزه موشک هایی دارد که 

تل آویو و فراتر از آن را درهم می کوبد.
»اســماعیل هنیه« در جنوب لبنــان، حین بازدید از 
فلسطینیانِ ساکن اردوگاه »عین الحلوه« در شهر »صیدا« 
گفت: »خون ما نقشــه فلسطین را بر دیوارها ترسیم کرده 
اســت و موشــک های مقاومت آن را بر روی خاک ترسیم 
می کند. به شــهدا قول می دهیم که از حق بازگشــت، که 
حقی مقدس است، کوتاه نمی آییم و کسی حق ندارد کوتاه 
بیاید. امروز مقاومت در غزه موشک هایی دارد که تل آویو و 

فراتر از آن را درهم می کوبد.«
وی گفت، این اردوگاه ها، اردوگاه های ثبات و پایداری و 
نماد مسئله فلسطین و مقاومت مردم هستند. این اردوگاه ها، 
صفحات بزرگی و عزت را نوشتند و باعث شدند که مسئله 
فلسطین زنده بماند. اردوگاه های ما با فقر و درد و گرسنگی 
دست و پنجه نرم می کنند. مردم ما سرزمینشان را فراموش 

نمی کنند و قطعا به فلسطین باز می گردند.
این مسئول عالی رتبه حماس گفت، قطار عادی  سازی 
روابط، نماینده امت و تاریخ عرب نیست و فلسطین همواره 
در دل هــای مردم باقی خواهد  ماند. ما به رغم محاصره، از 

غزه به عین الحلوه آمده ایم تا به شما بگوییم این سرزمین 
مال ماســت، فلسطین مال ماست و قدس مال ماست. غزه 

به رغم تمام توطئه ها و محاصره، آزاد باقی خواهد ماند.
هنیه تأکید کرد، غزه در کنار کرانه باختری توانست با 
انتفاضه، عمق اســرائیل را درهم بکوبد. همچنین، پایداری 
نگهبانان و مسئولان مســجدالاقصی و دفاع آنها از قدس، 
برای این است بگویند اشغالگران جایی در الاقصی ندارند. به 

گزارش ایسنا، او افرود که به اسرائیلی ها می گویم هرگز این 
ظلم ها را فراموش نمی کنیم و نمی بخشیم. هرگز آرمان ها، 
قدس، سرزمین و حق بازگشت مان را فراموش نخواهیم کرد.

دیدار با رهبر حزب الله
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس همچین در جریان 
سفرش در بیروت، با سید »حسن نصرالله« دیدار کرد. هنیه 
که به همراه »صالح العاروری« نائب رئیس دفتر سیاســی 

حماس و هیئت همراه به دیدار نصرالله رفت، پیش از این 
دیدار گفته بود: »امروز جمع شــده ایم تا بگوییم که ملت 
فلسطین در خارج و داخل متحد باقی خواهد ماند. لبنان 
بینی دشــمن را به خاک مالیــد و مقاومت لبنان امتداد 

مقاومت ملت ما در داخل فلسطین اشغالی است.«
حزب الله لبنان در بیانیه ای پس از این دیدار اعام کرد، 
نصرالله و هنیه در این دیدار درخصوص تحولات سیاسی 
و نظامی در فلسطین، لبنان و منطقه و همچنین، خطرات 
موجود علیه فلسطین از جمله »معامله قرن«، سازش عربی 
با رژیم صهیونیستی و مسئولیت امت اسامی در این زمینه، 
گفت وگو کردند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، دو 
طرف همچنین بر ثبات محور مقاومت و ایستادگی آن در 

مقابل فشار ها و تهدید ها تأکید کردند.
گفتنی اســت، حزب الله از سال 1985 به عنوان یکی 
از شاخه های اصلی مقاومت لبنان و حماس از سال 1987 
بــه عنوان یکــی از گروه های مقاومت اصلی فلســطین، 
سال هاست که مشغول مبارزه با رژیم صهیونیستی هستند 
)گرچه می توان ریشــه های هر یک از آنها را به قبل از آن 
هم رســاند(. امــا در حال حاضر ایــن دو که ذیل عنوان 
کلی تر مقاومت دسته بندی می شوند، توانایی های نظامی 
 بالایی را دارند که قابل مقایســه با روزگار تأسیس این دو 

جنبش نیست.

اسماعیل هنیه با سید حسن نصرالله در بیروت دیدار کرد

قابل توجه لیبرال های داخلی!

ترامپ رئیس جمهور صربستان را 
تحقیر کرد

یکی از این تصاویر که بســیاری از رســانه ها مانند ایسنا، مهر، باشگاه 
خبرنگاران جوان و المیادین آن را منتشر   کرده اند نشان می دهد که ترامپ 
همتای صربســتانی خود را مانند یک دانش آموز در مقابل میزش نشانده! 
اقدامی که بسیاری آن را نشان دهنده خوی واقعی آمریکا در برخورد حتی 

با دوستانش تعبیر کردند.
بخشی از تصاویر ویدئویی نیز نشان می دهد هنگام قرائت بیانیه ای توسط 
ترامپ درباره دیدار با رئیس جمهور صربستان و صحبت های او درباره انتقال 
سفارت صربستان از تل آویو به قدس اشغالی تا تیرماه سال آینده، الکساندر 
ووچیچ با شــنیدن این جمله غافلگیر شده و انگار که از گنجانده شدن آن 
بی اطاع بوده باشد به برگه های در دستش نگاه می کند تا از وجود چنین 

بندی در آنها اطمینان حاصل کند!
انتشار این تصویر تاسف آور از برخورد »متکبرانه« رئیس جمهور آمریکا، 
گویــای نکات مهمی اســت. آمریکا رابطه با کشــورهای دیگر را نه برای 
نفس»رابطه« بلکه با نگاه یک قدرت هژمون به یک قدرت تحت سلطه دنبال     
می کند. رفتار رئیس جمهور آمریکا با کشورهای عربی مانند عربستان، امارات 
و بحرین و تحقیرهای ســریالی حکام عرب توسط وی گویای این مسئله 
است. به همین دلیل ذوق زدگی برای ارتباط با آمریکا لزوما به ایجاد یک 
رابطه متوازن بین کشــورهای مختلف با واشنگتن نخواهد انجامید و خوی 
استکباری آمریکا هیچ گاه اجازه رفتار محترمانه و متوازن با کشورهای دیگر 
را نخواهد داد. ترامپ نیز در شرایط فعلی تاش های زیادی برای ارتباط با 
ایران و کره شمالی انجام داده اما خیلی زود نمایشی بودن و تبلیغاتی بودن 
این رفتارها مشــخص شده اند. ترامپ با خروج از توافق هسته ای با ایران و 
خیلی از توافقات بین المللی دیگر نشان داد که به هیچ توافق و پیمانی یایبند 
نیست و این پیام را به جامعه بین الملل مخابره کرد که آمریکا نگاهی ارباب 
رعیتــی به جامعه بین الملل دارد و خبری از روابط متقابل و توام با احترام 

اقتصادی-سیاسی بین آمریکا و دیگر کشورها شکل نخواهد گرفت.
امیدواریم این اتفاق ناخوشایند عبرتی باشد برای گروه های سیاسی که 
تصور می کنند، تنها راه حل مشــکات کشور، دخیل بستن به کشوری در 
مختصات آمریکاست. این عده به این نکته نیز توجه داشته باشند که، این 
رفتار ترامپ با کسی است که، برای کمک به او در پیروزی انتخابات پیش 

روی آمریکا به کاخ سفید رفته بود!
واکنش ها

اما نفسِ اقدام کوزوو و صربستان در انتقال سفارت کشورش به قدس 
اشغالی که خیانت به مســلمانان جهان و فلسطینی هاست با واکنش های 
گسترده ای در جهان اسام مواجه شده است. دبیرکل اتحادیه عرب تصمیم 
»کوزوو« و صربستان برای انتقال سفارت خود به قدس اشغالی را محکوم 
و شــدیداً از آن ابراز انزجار کرد. احمد ابوالغیط شنبه در واکنش به توافق 
کوزوو و رژیم اشــغالگر قدس بر ســر عادی  سازی روابط بین خود و انتقال 
ســفارت به شهر قدس را اقدامی »باطل« و »مخالف قطعنامه های سازمان 

ملل و شورای امنیت« دانست. 
قطعنامه 478 ســازمان ملل هرگونه ایجاد مراکز دیپلماسی در قدس 
اشــغالی را غیرقانونی و ممنوع می داند و مخالف هرگونه اقدامی است که 
وضعیت قانونی موجود در این شهر فلسطینی را تغییر دهد. دولت ترکیه نیز 
شنبه شب تصمیم کشورهای صربستان و کوزوو برای انتقال سفارتخانه های 
خود در فلسطین اشغالی از تل آویو به بیت المقدس را محکوم کرد. وزارت 
خارجه فلســطین هم تصمیم افتتاح سفارت صربستان و کوزوو در قدس 

اشغالی را »تجاوزی آشکار« به مسئله فلسطین توصیف کرد. 
تشکیات خودگردان فلســطین نیز اعام کرد که فلسطین روابطش 

را با هر کشوری که سفارتش را به قدس منتقل کند، قطع خواهد کرد.

 اما، درباره اینکه پیشینه ســازی مذکور چه ربطی به پیامبران 
دارد، نکته این است که مومنان به ایدئولوژی علم، از علم مورد نظر 
خودشان و کســانی که در این روند نقش داشته اند، اسطوره سازی 
می کنند و بقیه روندهای تاریخی، مثل ســنت های دینی، را نادیده 

می گیرند و یا به دیده تحقیر می بینند. 
در هر حال، این وجه اسطوره سازی برای علم، چند جنبه دارد؛ 
نخســت، مومنان به ایدئولوژی علم، تنها گزاره های درست و قابل 
اتکا، را گزاره های علمی  می دانند؛ دوم، از نگاه آنها، روند رشد علمی  
و رشد جوامع، روندی خطی و انباشتی است؛ سوم، جوامع اروپایی 
و آمریــکا در راس این خط قرار دارند و چهارم، همان طور که گفته 
شــد، پیروان ایدئولوژی حرفه علمی، تاش می کنند یک پیشینه 
تاریخی تا گذشته های دور، از علم مورد نظر خود دست وپا کنند و 

یک شجره نامه ساختگی هم از دانشمندان به آن ضمیمه نمایند. 
نکتــه ای که در ارتباط با موارد فوق وجود دارد این اســت که 
باورمندان به آن، الزاماً کســانی نیستند که خود را دانشمند لیبرال 
می دانند، بلکه وجه اســطورگی علمی، طیف وســیعی از کســانی 
 که لباس علم پوشــیده اند، تا لیبرال هــا و چپی ها و مردم عامی  را 
دربــر می گیرد و در جوامع غیرغربی نیز طرفدارانی دارد که ما آنها 

را »غربگرا« می خوانیم. 
این باورمندان چه غربی باشــند، چه غربزده، چه سیاستمداری 
مثل ماکرون باشــند و چه نشریه ای همچون »شارلی ابدو«، به طور 

کلی نگاه نازلی نسبت به ساحت دینی و پیامبران دارند.
اما، ماکرون عاوه  بر اینکــه یک غربی باورمند به ایدئولوژی و 
حرفه علمی  اســت، یک سیاستمدار نیز هست؛ او به عنوان  نفر اول 
ســاختار سیاسی فرانســه، پیرو یکی از پدران علم سیاست مدرن، 

یعنی ماکیاولی، نیز هست. 
چیزی که ماکرون را در سیاست عملی به تناقض گویی می اندازد، 
همین دو وجه  تربیتی او اســت؛ از طرفی شعارهای دایره ًْالمعارف 
نویسان قرن هیجدهم فرانسه)مثل آزادی بیان( را لقلقه زبان می کند 
و اجازه می دهد که به ساحت پیامبر)ص( توهین شود، از طرف دیگر، 
به پیروی از ماکیاولی، برای حفظ و تقویت منافع نامشروع فرانسه، 

از هر وسیله ای بهره می برد. 
سیاســت های دوگانه رئیس جمهور فرانسه، در همین تزاحم و 
تضاد ریشــه دارد. در فرانسه ای که ماکرون رئیس جمهور آن است، 
کفرگویی و توهین به پیامبران آزاد است، اما هر کس علیه جنایات 
 رژیم صهیونیســتی و در مورد افســانه هولوکاست حرفی بزند، به 

سه سال زندان محکوم می شود. 
»روژه گارودی« و »تری میسان« دو اندیشمندی هستند که به 

همین اتهام، محکوم و یا طرد شده اند.
در مجموع، وجدان فرانســوی از ناحیه بازگشت دین به عرصه 
اجتماع و سیاســت، احساس خطر می کند و می داند در صورتی که 
این ایده تثبیت شود، همه میراث 3۰۰ ساله مادی و معنوی تمدن 

فرانسوی و غربی به باد فنا می رود. 
جریان روشنفکری فرانســه در اوایل قرن بیستم به این ایمان 
قاطع رسیده بود که در نتیجه تاش های علمی دانشمندان اروپایی، 
دین برای همیشــه به حاشیه رفته اســت. بر اساس همین ایمان 
قطعی بود که دولت وقت فرانسه در سال 19۰7 طی توافقی که با 
کلیسا به امضاء رساند، شروع عصر »لائیسیته«)دین زدایی( را رقم 
زد. اما اکنون مقامات فرانســوی که می بینند کســانی با شعار های 
مذهبی  وارد عرصه سیاست شده اند، حس می کنند که کل میراث 
مادی و معنوی و منافع سیاســی آنها به خطر افتاده اســت. با این 
تفاصیل، آیا رئیس جمهور فرانســه نباید کفرگویی را در این کشور، 
 آزاد بدانــد و هرگونــه اعتراض علیه جنایات رژیم صهیونیســتی 

را سرکوب کند؟

دولت فرانسه که در مقابل هرگونه انتقاد از رژیم صهیونیستی 
 هیچ تســاهلی از خود نشــان نمی دهد و منتقدان را روانه زندان 
می کند، به نشریات این کشور اجازه می دهد نسبت به ساحت پیامبران 

الهی توهین بکنند!


